
Uchwała Nr LXXII/856/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Czechowcach-Dziedzicach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
mieszkańców w przedmiocie budowy chodnika po obu stronach ul. Mazańcowickiej w Czechowicach-
Dziedzicach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Przekazuje się petycję do Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej, jako organu właściwego do rozpatrzenia 
petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do przekazania 
petycji i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji do organu właściwego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBFF753-DF94-4A07-8123-D84B230782A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/856/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej wpłynęła petycja mieszkańców w przedmiocie budowy chodnika po obu stronach 
ul. Mazańcowickiej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach w dniu 27 czerwca 2023 r. przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, celem dokonania jej analizy i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji stwierdzono, że Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach nie jest właściwa do 
rozpatrzenia petycji, ponieważ ul. Mazańcowicka jest drogą powiatową, a nie gminną.  W związku z tym 
uchwałą nr LXIX/815/23 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 26 września 2023 r. petycja 
mieszkańców w przedmiocie budowy chodnika po obu stronach ul. Mazańcowickiej w Czechowicach-
Dziedzicach została przekazana według właściwości do Rady Powiatu w Bielsku-Białej. 

Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem nadzorczym nr NPII.4131.1.1068.2023 z dnia 27 października 2023 r. 
uchylił w całości uchwałę nr LXIX/815/23 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 26 września 
2023 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości. Nadzór prawny Wojewody wskazał, że Rada 
Miejska w Czechowicach-Dziedzicach w sposób nieprawidłowy przyjęła, że podmiotem właściwym  do 
rozpatrzenia petycji mieszkańców w sprawie budowy chodnika po obu stronach ul. Mazańcowickiej jest Rada 
Powiatu w Bielsku-Białej, podczas gdy w świetle obowiązujących przepisów organem właściwym jest Zarząd  
Powiatu w Bielsku-Białej, jako zarządca ww. drogi. 

Po ponownym rozpatrzeniu petycji mieszkańców w sprawie budowy chodnika po obu stronach 
ul. Mazańcowickiej, uwzględniając rozstrzygnięcie nadzorcze nr NPII.4131.1.1068.2023 z dnia 27 października 
2023 r. Rada Miejska  przekazuje  ww. petycję do organu właściwego, czyli do Zarządu  Powiatu w Bielsku-
Białej, jako zarządcy. drogi 

Rada Miejska stwierdza, że ulica Mazańcowicka w Czechowicach-Dziedzicach jest drogą wąską o dużym 
natężeniu ruchu samochodowego. Drogą tą poruszają się m.in. dzieci idące do szkoły. W rejonie 
ul. Mazańcowickiej powstaje nowa zabudowa mieszkaniowa, co powoduje wzrost natężenia ruchu na drodze. 
Mając na uwadze potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa pieszych poruszających się po ul. Mazańcowickiej,  
Rada Miejska zwraca się do Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej o rozważenie możliwości budowy chodnika po 
obu stronach ww. drogi 

W związku z powyższym  Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przekazuje ww.  petycję 
zgodnie z właściwością do Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFBFF753-DF94-4A07-8123-D84B230782A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/856/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



